. + '.=.'

@
Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Saquarema
Gabinete da Prefeita

PREFEITURA
SAOUAREMA

TRA8ALJ© E ©SPEITO@

LEI N' 1.909 DE 19 DE MARÇO DE 2020

Dispõe sobre a implantação do nome do vereador em placa de
inauguração de obra realizada pelo Poder Executivo Municipal e dá
outras providências

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA, Estado do
Rio de Janeiro. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. I' Fica autorizada a inclusão do nome do vereador(a) em placa de inauguração

de obras que venham a ser realizadas pelo Poder Executivo Municipal, as quais tenham sido

precedidas de indicação ou locação de recursos via emenda estadual ou federal pelo

vereador(a) dentro do exercício do respectivo mandato.

Art. 2' Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, não se estendendo a obras

realizadas anteriormente a sua vigência.

Art. 3' Revogam-se as disposições em contrário

Saquarema, 19 de março de 2020

Gomos Alvos
Prefeita

Prometo de Lei n' 1 1/2020.
Autoria: Vereador Roberto Carlos Reis de Meio